Subgrupe:
Subgrupe:
Subgrupe:
Subgrupae:

Subgrupe:

08.01

08.02

08.03

08.04

08.04A

GRUPO 08 CAJA REDUCTORA

Cirter de la caja reductora.

Barras correderas de la caja reductora.
Caja del eje de salida delantero,
Palanca y varillas de la caja reductora,

Palanca y varillas de la caja reductora,






Publicacidn 192527

22 Edicién

GRUPO: 08, CAJA REDUCTCRA

SUBGRUPO: 08.01 Cérter de la caja reductora.

I
N2 de NE de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza
1 CARTER DE LA CAJA REDUCTORA 1 539787
2 Espirrago del eje intermediario 1 217778
3 Espdrrago corto de la caja del velocimetro 5 3650
Espirrago largo de la caja del velocIimetro 1 237251
4 Espirrago para la caja del cojinete del eje
secundario & 3650
5 Espdrrago de la tapa superior 4 217978
Espirrago largo ) Sujecién de la caja del eje 1 232497
6 Espdrrago corto) de la reductora 6 3200
7 Espidrrago para el soporte de montaje del motor 8 217976
8 Espdrrago de la tapa del fondo 10 215593
9 Espiga de fijacién de la caja del velocimetro 4 55636
11 CAJA DEL PINON DEL VELOCIMETRO 1 522318
12 Espiga para el pifidn 1 232846
13 Espdrrago para el freno a la transmisidn 4 217973
14 Guardapolvo de la caja 1 522319
Suplementoc de 0,003" ) s/N 235455
Suplemento de 0,005") Para caja del pifién del S/N 217622
15 Suplemento de 0,010") velocimetro S/N 549200
Suplementc de 0,015") s/N 217620
16 Arandela eldstica )Fijacidn de la caja al 6 3076
17 Tuerca (3/8" BSF) )cérter 6 2827
CONJUNTO COMPLETO DE LA CAJA DEL COJINETE TRASERO
DEL EJE PRINCIPAL 1 230696
18 Conjunto de la caja del mjinete trasero del
eje principal 1 533731
19 Casquillo de la aja 1 217843
20 Placa~retén interior 1 217523
21 Cojinete del primario 1 217478
22 Placa=-retén externa 1 217523
23 Arillo-resorte para fijadc én del cojinete 1 217525
24 Junta de la caja del cojinete 1 217680
25 Arandela eldstica ) Fijacidén de la caja 5 3076
26 Tuerca (3/8" BSF) ) al cérter 6 2827
27 Tapa de la abertura correspondiente a la toma
de fuerza 1 217970
28 Junta de la tapa 1 230140
29 Tuerca (5/16" BSF) ) Sujecién de la tapa al 4 3075
30 Arandela elistica) ) cdrter de la reductora 4 2828
31 Tapa de los engranajes de la caja reductora 1 528235
32 Junta de la tapa de engranajes 1 249995
33 Arandela eldstica )suionién de la & 4 3074
34 Tornillo (1/4" Whit. x 3/4v))°"JSc+0n €8 28 tapa 4 215758
35 Tapa del fondo de la caja reductora 1 218259
36 Junta de la tapa del fondo 1 218270
fsti » . 3074
gg ?Z:ggzl?ljiis;;;§ §Sujecion de la tapa del fondo ig 28273
39 Tapdn de vaciado de lubricante 1 235592
40 Junta de los tapones 2 515599
41 Tapén de nivel y llenado de lubricante 1 3292
42 Soporte del apoyo traseroc derecho del motor 1 117283
43 Soporte del apnyo trasero izquierdo del motor 1 272185

- 139 -




Publicacidn 192527

22 Edicién

GRUPO: 08, CAJA REDUCTCRA

SUBGRUPO: 08.01 Cérter de la caja reductora.

I
N2 de NE de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza
1 CARTER DE LA CAJA REDUCTORA 1 539787
2 Espirrago del eje intermediario 1 217778
3 Espdrrago corto de la caja del velocimetro 5 3650
Espirrago largo de la caja del velocIimetro 1 237251
4 Espirrago para la caja del cojinete del eje
secundario & 3650
5 Espdrrago de la tapa superior 4 217978
Espirrago largo ) Sujecién de la caja del eje 1 232497
6 Espdrrago corto) de la reductora 6 3200
7 Espidrrago para el soporte de montaje del motor 8 217976
8 Espdrrago de la tapa del fondo 10 215593
9 Espiga de fijacién de la caja del velocimetro 4 55636
11 CAJA DEL PINON DEL VELOCIMETRO 1 522318
12 Espiga para el pifidn 1 232846
13 Espdrrago para el freno a la transmisidn 4 217973
14 Guardapolvo de la caja 1 522319
Suplementoc de 0,003" ) s/N 235455
Suplemento de 0,005") Para caja del pifién del S/N 217622
15 Suplemento de 0,010") velocimetro S/N 549200
Suplementc de 0,015") s/N 217620
16 Arandela eldstica )Fijacidn de la caja al 6 3076
17 Tuerca (3/8" BSF) )cérter 6 2827
CONJUNTO COMPLETO DE LA CAJA DEL COJINETE TRASERO
DEL EJE PRINCIPAL 1 230696
18 Conjunto de la caja del mjinete trasero del
eje principal 1 533731
19 Casquillo de la aja 1 217843
20 Placa~retén interior 1 217523
21 Cojinete del primario 1 217478
22 Placa=-retén externa 1 217523
23 Arillo-resorte para fijadc én del cojinete 1 217525
24 Junta de la caja del cojinete 1 217680
25 Arandela eldstica ) Fijacidén de la caja 5 3076
26 Tuerca (3/8" BSF) ) al cérter 6 2827
27 Tapa de la abertura correspondiente a la toma
de fuerza 1 217970
28 Junta de la tapa 1 230140
29 Tuerca (5/16" BSF) ) Sujecién de la tapa al 4 3075
30 Arandela elistica) ) cdrter de la reductora 4 2828
31 Tapa de los engranajes de la caja reductora 1 528235
32 Junta de la tapa de engranajes 1 249995
33 Arandela eldstica )suionién de la & 4 3074
34 Tornillo (1/4" Whit. x 3/4v))°"JSc+0n €8 28 tapa 4 215758
35 Tapa del fondo de la caja reductora 1 218259
36 Junta de la tapa del fondo 1 218270
fsti » . 3074
gg ?Z:ggzl?ljiis;;;§ §Sujecion de la tapa del fondo ig 28273
39 Tapdn de vaciado de lubricante 1 235592
40 Junta de los tapones 2 515599
41 Tapén de nivel y llenado de lubricante 1 3292
42 Soporte del apoyo traseroc derecho del motor 1 117283
43 Soporte del apnyo trasero izquierdo del motor 1 272185

- 139 -




Publicacidn 192527

28 fFdiciédn

GRUPO: 08 CAJA REDUCTORA
SUBGRUPO: 08,01, Cérter de la caja reductora.

50
51
52

53
54
55

DES

CRIPCION Cantidad

Placa-fiador  )Sujecidén de los soportes de montaje
Tuerca (7/16") )al cérter de la caja reductora
Junta de unidn de la caja reductora a la de velozi-

dades.,

Perno (3/8" BSF x 1,600") )

Arandela eléstica
Tuerca (3/8" BSF)
Contratuerca (3/8" 85F)

Perno (5/16" UNF x 1=1/2")

Arandela eldstica
Tuerca (5/16" UNF)

)Sujecidn de la caja da -
)Jvelocidades a reductora.

)
) Sujecidn caja reductora
) a tapa superior de la de
) velocidades,

NN N G W) R

241839
2836

267795
215331
3076
2827

505

256022
3075
254801

25







Publicacién

0
[N
m
N

I

GRUPO: 08. CAJA REDUCTCRA

SUBGRUPO: 08.02 Barras corraderas de la caja ceductora.

joer e e - e

e

U o~NO0Oyu N

14

15
16

17
18
15
20
21
22
23
24
25
26
27
28
25
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

DESCRIPCIOMN Cantidad

Barra corredera para acoplamiento del z2js -
delantern

Horquilla de acoplamisnto Zel eje delantero
Casquills de la horcuilla de accplamients
Muelle de la horquilla
Bloque dz la barra corredera

Tornillo especial )5uj

Tuerca de corona (5/16" 3SF) )la ba

Clavija )
Barra corredera de cambio de la caja recductora (2)
Barra corredera de cambio de la caja reductora (1)

Anillo~empaquetadura de la barra corredsra

Horquilla de cambic de la caja reductera

Tornillo (5/16" BSF x 1") de sujecidn a la horquilla

Casquillo separador gara laz barra zorradera de la2

caja reductora

Casquillo de fijacidn del muelle ce la barra corre

dera

Muelle de la barra corredera de la caja reductors

Casquillo acodado de conexidn con el sje de girs

de las barras

Blogue de la barra corredera de la reductora

Tornillo especial )Sujezib~ bloque a la
Tuerca de corcna {5/16" BSF))barra correcera.
Clavija )

Eje de giro para las barras correderas
Acoplamiento de lag barras al eje de giroo

Toznillo especial JSujecidr del zcopla-
Tuerca de cororna (5/16" B5F))miento al eje de gice
Clavija

Arandela dentada ) Sujecidn de eje de giro al cas-

Tuerca (3/8" 8SF) ) guillo acodacde.

Fiador de émbolo de la barra corredera

Muelle del fiedor de émbolo

Tapén del fiadar

Eslatdn cde la barra corredera (2)

Acoplamiento eje de giza (1)

Arandela dentada ) Sujecidn del eslabdn
Tuerca especial ) a la barra corredera
PALANCA DE ACCPLAMIEMTO DEL EJE DELANTERO
Casquillo ce la palanca

Tornillo especial de sujecidn de la zalanca
Pasador de sujecidn de la palanca
Anillo-empaguetadura del pasador de sujacidn
Arandela plana ) Sujecidn del pasacor
Clavija j a la palanca

Palanca de accionamiento

Soporte de la palanca ds cambio de "z reductora
Torrillo
Arandela plana)
Tuerca )

s

Al

)

Sizjecidn ael scporte al cérter
ge embrague.

R E N I S

SRR ST S SR N

e

[

N RD N B B Ied et b e e [ b b b b b b | et B b R B et el b b bt e (e

Ne de

233416
2333397
217521
2334493
2334086
233409
'3'_1 ’.G
222
23335553
1681376
5155872
217584
237160

233438

233437
217445

538536
233406
233405
251601

2422
5408168
233407
349169
251601

NG e
s ‘.

73352
2827
235416
56102
233441
238325
127133
77625
2764
117315
230086
540842
232464,
256592
2676

LT

ry o=
1 i~
Ty -1 N
=3Oy (4
[en]
v

O
0O~ oOo®
= U'pa WO O

N
o
B~y
W &




Publicacidn 192527 28 Edicidn

GRUPO: 08 CAJA RESUCTORA,
SUBGRUPO: 08.02. Barras correderas de la caja reductora.

N2 de Ne de

figura , DESCRIPCIOCN Cantidad pieza
46 Perno (5/16" UNF x 1 3/8") ) Sujecidr d2 la palanca 1 256221
47 Tuerca (5/16" UNF) ) de accionamiento. 1 252161
48 Arandela plana  )-.. .z - . 1 4171
49 Clavija de patas )FljaC;OH de la varnlla al =js 1 3710
50 Resorte de la palanca 1 243714
51 Casquillo de separacidn 2 268955
N D T A S s ’

(1) Usar en vehiculos hasta el chfsis n0 E-95800370 vy £~90800544
(2) Usar en vehiculos a partir gl chisis n? E-95800371 y E-90800545

- 145 -







Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPO: 08, CAJA REDUCTORA

SUBGRUPO: 08.03, Caja del eje de salida delantero

NQ de
figura DESCRIPCTI ON
1 CAJA DEL EJE DE SALIDA
2 Espdrrago de retén de la empaquetadura de aceite
3 EJE DE SALIDA DELANTERD
4 Casquillo del eje
5 Retén de aceite del eje de salida
6 Perno (2 BA x 1/2") )Sujecidn del mtén de aceite
7 Tuerca (2 BA) )al eje secundarion
8 Cojinete del eje de salida delantero
) Empaguetadura de aceite del eje
10 Retén de la empaquetadura
11 Buardapolvo del retén
12 Junta del retén )
13 Arandela eldstica) Sujecidén del retén
14 Tuerca (5/16"85F))
15 Manguito de acoplamiento del eje delantero
16 Brida del eje de la caja reductora
17 Guardapolvo de la brida
18 Arandela plana )Sujecidn de la brida al eje de
19 Tuerca ranurada_ )la caja reductora.
20 Clavija
21 Junta de la caja reductora
22 Arandala eldstica ) sujecién de la placa
23 Tuerca (5/16" BSF) ) guardapolus a la caja
24 Placa guardapolvo de las barras correderas
Junta para la placa guardapolvo
25 Arandela eldstica )JSujecidn del guardapolvo
26 Perno (1/4" Whit. x 7/16"))al cdrter

Cantidad

BUHHFHENNHERHERRROOHRFERRERENDNON RO

268849
217978
243611
234534
243873
237120
251335
217325
236417
236541
236548
234525
/3075
2828
233241
237912
236074
3300
3259
2428
233448
3075
2828
266956
120375
3074
215769

- 147 -







Publicacidn 192527

28 Edicién

GRUPO: 08 CAJA REDUCTGRA

SUBGRUPO: 08.04 Palanca y varillas de la caja mductora.

) Usar en vehiculos hasta el chdsis £-90800544
)

S —
N2 de N2 de
figura , DESCRIPCION Cantidad pieza

1 Palanca de cambio de la caja reductora 1 167667
Engrasador 1 052222

2 Empufiadura de la palanca 1 219521
3 Contratuerca de la empufiadura 1 3764
4 Horquilla 1 230089
5 Pasador 1 216342
6 Muelile 1 216343
7 Clavija de patas 1 2392
8 Contratuerza de la horquilla 1 2828
9 Varilla de mando de la caja de transferencia (2) 1 167678
Vari'la de mando de la caja de transferencia (1) 1 167395

10 Arandela plana ) Fijacién de la varilla 1 4171
11 Clavija de patas ) al gje 1 3707
12 Palanca de accionamiento 1 167680
13 Soporte de la palanca de cambio de la reductora 1 219708
14 Tornillo (5/16" BSF x 1-19/32"))Sujecién del soporte al 2 256022
15 Arandela eldstica )Jcédrter de embrague 2 3075
16 Arandela plana 2 254801
17 Perno (5/16" UNF x 1-3/8")) Sujecidn de la palanca de 1 256221
18 Tuerca (5/16" UNF) ) acciona-iento. ‘ 1 252161

Usar en vehiculos a partir del chésis E-95600001 y E-90800545

- 149







Publicacién 192527 28 Edicidn
GRUPO: 08 CAJA REDUCTORA.
SUBGRUPO: 08.04.A. Palanca y varillas de la caja reductora

Ng de N2 de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza
1 Palanca de cambio de la caja reductora 1 161698
2 Tuerca exagonal de la empufiadura 1 3764
3 Empufiadura de la palanca 1 219521
4 Contratuerca de la horgquilla 1 2828
5 Horquilla 1 230089
6 Pasador 1 216342
7 fMuelle 1 216343
8 Pasador de aletas 2 2388
9 Palanca acodada 1 168624
10 Engrasador 1 087301
11 Casquillo 2 272714
12 Varilla 1 168629
13 Contratuerca 1 2828
14 Horquilla 1 230089
15 Pasador 1 216342
16 Muelle 1 216343
17 1 2392

Pasador de aletas

- 151 =~




